2023 年 5 月吉日

お客様各位

仙都タクシー株式会社

代表取締役 山下晴也

タクシー運賃・空港定額運賃の改定に関するお知らせ

平素は格別のお引きたてご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、令和５年５月1日付で東北運輸局⻑より、仙台市におけるタクシー料⾦の新たな公

定幅運賃が公⽰され、弊社においても 5 月 31 日に運賃を変更することとなりました。

燃料費や車両部品等の高騰による経営への影響。身の回りの物価上昇による従業員の処

遇改善を図るため、当社においても値上げの判断をすることと致しました。

安全や、質の良いサービスを担保していくための改定となりますので何卒ご理解頂きます

ようお願い致します。

今後とも引き続き変わらぬご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

680円 710円

80円 100円

80円 100円

5700円 6400円

5500円 6000円

7000円 8000円

一般道

有料道（高速別）

一般道

有料道（高速別）

空港定額 空港定額

→

普通車

1時間

1.4kmまで

1分55秒ごと

1時間

→

→

→

→

加算運賃

時間距離併用制運賃 時間距離併用制運賃

貸切料金 貸切料金

1.5kmまで

1分45秒ごと

旧 新

279ｍまで増すごとに 310ｍまで増すごとに

初乗り運賃 初乗り運賃

加算運賃

2023 年 5 月吉日

お客様各位

仙都タクシー株式会社

代表取締役 山下晴也

大型車（ハイヤー）の時間制運賃改定に関するお知らせ

平素は格別のお引きたてご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、令和５年５月1日付で東北運輸局⻑より、仙台市におけるタクシー料⾦、大型車の

時間制運賃の新たな公定幅運賃が公⽰され、弊社においても 5 月 31 日に運賃を変更するこ

ととなりました。

燃料費や車両部品等の高騰による経営への影響。身の回りの物価上昇による従業員の処

遇改善を図るため、当社においても値上げの判断をすることと致しました。

安全や、質の良いサービスを担保していくための改定となりますので何卒ご理解頂きます

ようお願い致します。

今後も引き続き変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

車種 1時間

特大 グランエース 8680円

アルファード

クラウンHV

車種 1時間

特大 グランエース 9760円

アルファード

クラウンHV
9620円

大型

時間制運賃（税込み）

大型

13020円

12840円

旧

新

最低運行時間（1.5時間） 30分毎

14640円 4880円

14430円 4810円

8560円

最低運行時間（1.5時間） 30分毎

4340円

4280円